Cômoro Municip
Polócio Justiniono de

ol de Colotino
Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sqnto

MoÇÃo N.o íJJ /zozz
Excelentíssimo Senhor Presídente do Câmoro Àlunicipol de Colotino.

Neste Lindes ...

Após ouvida o douto decisão do Plenório sejo registrodo nos Ánois deste
Poder Legislotivo, esto Moçõo de Aplousos oo Senhor DENIS FR.I66I, pelos

relevontes serviços prestodos no seguronço público do município de Colotino.

Sala das Sessões,
Em, 05 de agosto de2022.

Olmir Fernand
V

E-mail: secretariafA câmârâcolàtina.es.gov.br
Cx. Postal 212 Colatina - ES - CEP.: 29700-220

or
újo Castiglioni

TELEFAX (27) 3722-3.1{{

O Vereador gue esto subscreve teguet o V. Ex.o. Senhor Presidente, opós

ouvido o douto decisõo do Plenário desfo ougusto Coso de Leis, sejo endereçado

cópio do presente Moçõo de Aplousos oo Senhor DENIS FRI66I, pelos

relevontes serviços prestodos no seguronço público do município de Colotino.

No dio 04 de ogosfo de ?0?2, opós umo denúncio de gue umo residêncio

servio como um desmonche de motocicletas, SGÍ V erneque juntomente com o CB

Friggi adentrorom no domicilio e lognorom êxito no obordogem no guol fizerom o

opreensão de umo metrolhodoro de fabricoção coseiro e um suspeito com vários
possogens pelo polício pelo crime de roubo.

Como todos os correiros de seguronço pública, o policiol militor tem umo

série de peculioridodes gue o distinguem de umo profissão comum. Poro possor o

sensoção de seguronço sociol, o policiol militor muitos vezes preciso de,

heroicamente, socrif icor o suo próprio vido. De umo formq geral, o policiol militor
cuido doguilo gue está oconfecendo ou ocobou de ocontecer , ou seja, é aquele que

cuido e previne. E como prevenção é o melhor soluçõo, destoco-se o importôncio e

o mognífíco trobolho desses profissionois.
A intençôo do rVroção de Aplousos é homenagear pessoos gue trobolhom

pelo Município. E umo celebraçõo àguelos figuros públicas gue são de fundomentol
importôncio poro o desenvolvimento do cidode, independente do suo óreo de

otuoçõo. Quondo conhecemos umo pessoo gue tem vontode e determinoção, é
dever dos outoridodes reconhecer o tolento e o vocoçõo desso pessoo.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.